ESTADO DE SÃO PAULO

GUARIBA
"Cidade Primavera"

PROCURADORIA JURÍDICA

Projeto de Lei nº. 022/2021

Requerente: Chefe do Poder Executivo Municipal

EMENTA: "Autoriza a abertura de crédito adicional no Orçamento Geral do

Município, no valor total de R$169.344,58 (Cento e sessenta e nove mil, trezentos e

quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), visando ao atendimento de

despesas correntes."

PARECER

Visa o presente Projeto de Lei autorizar a criação de crédito

adicional ao orçamento geral do Município, no valor total de R$169.344,58 (Cento e

sessenta e nove mil, trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos),

visando ao atendimento de despesas correntes, relativas a empenho, liquidação e

pagamento de despesas oriundas dejuros de precatóriosjudiciais trabalhistas, os quais

devem ainda serpagos neste primeiro semestre do ano.